di emergenza regionale” - codice piano dei conti U. 1.04.01.02.003 per l' esercizio finanziario 
2022; 

Visto che il suddetto impegno è stato reimputato con riaccertamento ordinario dei residui per 
l’esercizio 2023 (Allegato “A” del D.D. n. 750 del 2 maggio 2023) per € 150.000,00 (Euro 
centocinquantamila/00); 

Vista la nota prot. n. 11335/S.12/DRPC Sicilia del 16.03.2023 di richiesta degli atti amministrativi 
giustificativi della spesa e la nota di sollecito prot. 30483/S.12/DRPC del 13.07.2023; 

Vista la nota del 01.09.2023, inviata per PEC in data 18.09.2023 ed acquisita al prot.

[...]

riattivazione dei sistemi di depurazione, attualmente compromessi a seguito delle 

consistenti precipitazioni atmosferiche (bomba d'acqua) del 3 dicembre 2022 

€ 41.553,91 

Considerato che con DDG n. 1301/S.12 DRPC Sicilia del 28.12.2022 si concede un contributo di € 

150.000,00 (Euro centocinquantamila/00) in favore del Comune di Novara di Sicilia (ME) per gli 
“Interventi in somma urgenza, eseguiti e da eseguire, per rimuovere le situazioni di pericolo 
venutesi a creare ed ai gravi danni alle infrastrutture pubbliche e private, alle attività produttive